
ورزش ایران

 سرمربی تیم ملی بوکس جا ماند!

عمل قلب باز کار دست نهرودی داد
فائزه زمانی/  تیم ملی بوکس راهی 
مسابقات جهانی تاشکند شد؛ اما 

بدون سرمربی!
بعد از پناهندگی حسین ثوری، با 
روی کار آمدن روح الله حسینی به 
عنوان سرپرست، حسین نهرودی 
جایگزین علیرضا استکی در تیم ملی 
شد.کارشناسان زیادی همان موقع 
نسبت به سن بالای نهرودی انتقاد 
داشتند و با توجه به عمل قلب باز 
سرمربی 70 ساله تیم ملی، نگران 
حضور او کنار رینگ برای همراهی 

بوکسورها بودند.
حالا در آستانه مسابقات جهانی آنچه 
کارشناسان از آن می ترسیدند اتفاق 
افتاد، تیم ملی عازم تاشکند شد 
اما خبری از سرمربی نبود. در حالی 
که همه منتظر بودند نهرودی پدر 
بوکس ایران را بعد از 11 سال، مجدداً 
کنار رینگ ببینند، پزشک او به خاطر 
عمل قلب بازی که قبلاً انجام داده 
بود، به نهرودی اجازه پرواز نداد. 
حالا همایون امیری و محمود نهتانی 
دستیاران نهرودی امانتدار او در رینگ 
تاشکند خواهند بود و سرمربی، 
بوکسورها را مجازی کوچ خواهد کرد.
در حالی که این نقد به فدراسیون 

وارد است که چرا از قبل فکر چنین 
روزهایی را نکرده بود، ابراهیم موسوی 
مدیرتیم های ملی، از انتخاب نهرودی 
دفاع کرد و معتقد است لغو لحظه 
آخری پرواز مستقیم، همه چیز را به 
هم ریخت: »نهرودی قبلاً عمل قلب 
باز انجام داده بود، تیم اول قرار بود با 
پرواز مستقیم، یک راست به تاشکند 
برود اما لحظه آخر پرواز لغو شد و 
قرار شد تیم اول به ترکیه برود و بعد 
از 8 ساعت ترانزیت، راهی تاشکند 
شود. پزشک نهرودی، طولانی بودن 
این پرواز را برای او خطرناک دانست 
و ما هم نخواستیم ریسک کنیم. از 
طرفی هم تاریخ انقضای پاسپورت 
او تمام شده بود و ایشان دیر اقدام 
کردند، خلاصه همه چیز دست به 
دست هم داد تا نهرودی در این 

مسابقات حضور نداشته باشد.«
او در واکنش به انتقادات برای انتخاب 
نهرودی گفت: »منتقدانی که به سن 
نهرودی انتقاد دارند، خیلی چیزها را 
نمی دانند. او الان سه ماه است که 
بالای سر بچه ها بوده و کوچک ترین 
مشکلی نداشتیم. او سابقه حضور در 
4 المپیک را دارد و مگر می شود به 
این راحتی  از کنار اسم او گذشت که 

ایران خواستار میزبانی جام جهانی 
کشتی می شود

لگد دورتموند به بخت خود

بسکتبالی ها به نیمه نهایی رسیدند

حذف پاکدامن در گرند پریکس سئول

مغولستان  حریف والیبال پیکان شد

4 نقره دیگر برای قایقرانان

نایب قهرمانی کوراش مردان در آسیا

ایران برای میزبانی جام جهانی کشتی آزاد و فرنگی 
۲0۲4 درخواست کتبی می دهد. اتحادیه جهانی 
کشتی روز گذشته)جمعه( اعلام کرد به دلیل 
اهمیت سال ۲0۲۳ به عنوان سال قبل از المپیک 
و لزوم برنامه ریزی تیم ها برای حضور پر قدرت 
در رقابت های کسب سهمیه المپیک، رقابت های 
جام جهانی کشتی آزاد و فرنگی ۲0۲۳ که قرار بود 
به ترتیب در امریکا و ایران برگزار شود را لغو کرده 
است. حال با توجه به لغو میزبانی، فدراسیون 
کشتی قصد دارد درخواست کتبی خود از اتحادیه 
جهانی کشتی مبنی بر میزبانی جام جهانی ۲0۲4 
در هر دو بخش کشتی آزاد و فرنگی را بعد از المپیک 

کند. ارائه 

دورتموند با تساوی مقابل بوخوم به بخت خود 
زد. لگد 

درحالی که زنبورها هفته قبل، از تساوی بایرن مونیخ 
استفاده کردند و صدرنشین بوندسلیگا شدند، حالا 
با تساوی 1-1 مقابل بوخوم صدرنشینی شان به خطر 
افتاد،  تا در صورت برد امشب بایرنی ها مقابل 
هرتابرلین، صدر مجدداً به باواریایی ها برگردانده 

شود.
دورتموندی ها در این بازی، بشدت نسبت به  
تصمیمات داور معترض بودند و بعد از بازی به 
رختکن داوری هجوم بردند تا خشم خود را فریاد 

. نند بز

برنامه مرحله نیمه نهایی لیگ برتر بسکتبال روز 
دوشنبه 11اردیبهشت برگزار می شود. بعد از را هیابی 
چهار تیم شهرداری گرگان، ذوب آهن، نفت آبادان و 
کاله آمل با شکست تیم های آویژه صنعت پارسای 
مشهد، مس کرمان، مهرام تهران و مس رفسنجان، 
برنامه نیمه نهایی اعلام شد. طبق برنامه روز 
دوشنبه شهرداری گرگان میزبان نفت آبادان است 
و کاله آمل از ذوبی ها پذیرایی می کند. پنجشنبه 

همین هفته هم بازی دوم برگزار می شود.

علی پاکدامن کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سابر 
ایران در گرندپریکس سئول با باخت مقابل نفر 
اول رنکینگ جهان حذف شد. او دیروز  در جدول 
اصلی مسابقات، اول انتقام باخت قهرمانی آسیا 
را از شمشیرباز قزاقستانی گرفت و بعد حریف 
انگلیسی اش را برد و به مرحله یک هشتم نهایی 
رسید. اما با باخت 15-9 مقابل ساندرو بازادزه 

گرجستانی اول رنکینگ جهان حذف شد.

تیم والیبال پیکان با سومین باخت در  دور مقدماتی 
قهرمانی باشگاه های زنان آسیای ویتنام، برای مقام 
پنجم تا نهم حریف مغولستان شد. تیم فاطمه 
رشیدی دیروز در آخرین بازی دور مقدماتی به 
مصاف ژاپن رفت و با نتیجه ۳- صفر باخت. پیکان 
به عنوان تیم چهارم گروه A  در مرحله بعد برای 
مقام  پنجم تا نهم امروز به مصاف مغولستان 
می رود. قزاقستان و هنگ کنگ هم حریفان بعدی 
تیم پیکان به ترتیب در روزهای 11 و 1۲ اردیبهشت 

. هستند

در جریان مسابقات آب های آرام زیر ۲۳ سال و 
پاراکانو آسیا، قایقرانان 4 نقره دیگر صید کردند.

داریوش محمدی و علیرضا خمسه در کایاک دو نفره 
500 متر جوانان، ترنم اکبرزاده در کایاک تک نفره 500 
متر جوانان، مائده شورگشتی و هدیه خیرآبادی  در 
کانو ۲ نفره 500 متر و شهلا بهروزی راد در KL ۳00 در 

مسافت ۲00 متر صاحب نقره شدند.
با این 4 نقره، جمع مدال های ایران به 9 طلا، 1۳ 

نقره و 4 برنز رسید.  

تیم ملی کوراش مردان  با ۲ طلاو ۲ نقره نایب 
قهرمان آسیا شد.

هم چنین بانوان هم در این مسابقات، با کسب ۲ 
نقره و ۲ برنز در جایگاه چهارم قرار گرفتند.

در مجموع هم تیم کشورمان با ۲ طلا، 4 نقره و ۲ 
برنز بعد از ازبکستان و چین سوم آسیا شد.

مهری رنجبر/ احمد ظفر جعفرزاده، مربی تیم 
ملی تیراندازی تپانچه، معتقد است شاگردانش 
در شرایط نابرابری از رقبایشان برای جام جهانی 

باکو آماده می شوند.
او که جواد فروغی، وحید گلخندان و امیر 
جوهری خو را در آخرین اردوی قبل از جام جهانی 
باکو تمرین می دهد، امیدوار است شاگردانش از 
پس رقبایشان بربیایند: »من آرزو می کنم با همه 
سختی هایی که درمسیر راه ما بود، کمبود امکانات 
ایده آل نسبت به رقبا، تیراندازان بتوانند در جنگ 

نابرابرپیروز شوند. البته اعتماد به نفس بچه های 
ما و اعتقاداتشان این نوید را می دهد.«

او جواب سؤال ها را با طنز جواب می دهد، 
حتی وقتی از او درباره مدال جام جهانی پرسیده 
می شود: »شما می خواهید حساب کنید، وقتی ما 
برگشتیم هم حرف داریم. من قبلاً هم گفته ام که 
عالیجنابان از ما انتظار خیلی زیادی دارند، حتی 
اصحاب رسانه و مردم. بچه ها هم همه وجودشان 
را می گذارند تا بهترین نتیجه را بگیرند، اما خدا 
عادل است و هرکسی زحمت بکشد در مسیر 

جعفرزاده: امیدوارم تیراندازان برنده جنگ نابرابر باشند

عالیجنابان از ما انتظار خیلی زیادی دارند

امیدوارم 
با همه 

سختی هایی 
که درمسیر 

راه ما بود 
و کمبود 

امکانات ایده 
آل نسبت 

به رقبا، 
تیراندازان 

بتوانند 
در جنگ 

نابرابرپیروز 
شوند
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مهدی هفت چشمه پرتابگر چکش، در روز سوم قهرمانی نوجوانان 
آسیا، طلایی شد، طلایی که تعداد مدال های پرتاب چکش را ۳ 
تایی کرد؛ آن هم بعد از نقره و برنز زهرا معماری و معصومه یوسفی. 
هفت چشمه مسابقه اش را بد شروع کرد، با دو پرتاب خطا؛ اما این 
پایان کارش نبود و داد و فریادهای کاوه موسوی رکورددار سابق پرتاب 
چکش ایران کنار زمین و نکاتی که او یادآوری کرد، پرتابگر ارومیه ای 
را با پرتاب سوم 61 متری به جمع 8 نفر اول رساند؛ اتفاقی که هیچ کسی فکرش را هم نمی کرد. پسر 
ارومیه ای برای مدال باید از ۳ شانس آخرش استفاده می کرد، اما پرتاب چهارم و پنجم او هم خطا شد. 
در حالی که هیچ کسی دیگر روی او حساب نمی کرد اما چکش او با ثبت رکورد 68 متر و 84 سانتیمتر 
با ارزش ترین مدال را نصیبش کرد؛ مدال طلا. علی سروری دیگر پرتابگر ایرانی در این رقابت ها با ثبت 

رکورد 65.۳4 چهارم شد.
کاوه موسوی رکورددار سابق پرتاب چکش ایران و رئیس هیأت آذربایجان غربی حالا خوشحال ترین است. 
او می گوید: »ما در قهرمانی نوجوانان آسیا 4 پرتابگر چکش داریم که ۳ نفر از آنها مدال گرفتند. این اتفاق 
رکورد خوبی است. البته علی سروری هم با پرتاب آخر مهدی هفت چشمه مدال را از دست داد و چهارم 
شد. مهدی هفت چشمه با اینکه شروع بدی داشت اما کارش را با طلا تمام کرد. او در مسابقه انتخابی 

تهران 71 متر انداخته بود و اگر اینجا هم 7۲ متر می انداخت، بارکوردزنی طلایی می شد.«

فرهاد شاهمیری داور بین المللی والیبال ایران، بعد از سال ها قضاوت، 
خوشحال است برای اولین بار ناظرانتخابی المپیک می شود، آن هم 
در هفته سوم لیگ ملت ها به میزبانی چین. خودش می گوید: »این 
اتفاقات برایم خیلی شیرین است. خدا را شکر اتفاقات خوب پشت 
سر هم می افتد. من می دانستم در یک رویداد مثل یونیورسیاد 
دانشجویان، قهرمانی جهان نوجوانان یا جوانان ناظر می شوم اما 
فکرش را نمی کردم انتخابی المپیک باشد. فدراسیون جهانی مرا 
سورپرایز کرد. البته من دومین داور دنیا با رزومه بالا هستم و قطعاً 
شروع خیلی خوبی دارم چرا که هم توانایی اش را دارم و هم کارم را 
بلد هستم.«این داور بین المللی که دیگر در کمیته داوران والیبال 
ایران نیست، امسال، سال شلوغی در آسیا دارد:»من جدای از انتخابی 
المپیک در آسیا هم روزهای شلوغی دارم، که از هفته آینده و ناظری 
باشگاه های مردان آسیای بحرین شروع می شود، چلنج کاپ زنان آسیا 
به میزبانی نپال، قهرمانی آسیای تهران و بازی های آسیایی هانگژو را 

هم دارم. امسال خیلی پرکارم.«

مدال پرتابگران چکش 3 تایی شد

شروع بد و پایان طلایی هفت چشمه

شاهمیری: سورپرایز شدم

تیم ملی بسکتبال کشورمان در جام جهانی ۲0۲۳ با تیم های 
اسپانیا، برزیل و ساحل عاج همگروه شد. جام جهانی بسکتبال 
۲0۲۳ از روز جمعه ۳ شهریور 140۲ به میزبانی سه کشور ژاپن، 
فیلیپین و اندونزی آغاز می شود. ایران که به عنوان تیم سوم 
راهی مرحله نهایی جام جهانی شده بود، در سیدبندی ۳۲ تیم 
جام جهانی که طبق رنکینگ فدراسیون جهانی انجام شد، ایران 
به همراه دومینیکن، فنلاند و نیوزیلند در سید پنج قرار گرفت.براساس قرعه کشی انجام شده، تیم ملی 
بسکتبال ایران در گروه G با اسپانیا، برزیل و ساحل عاج همگروه شد. ایران در جام جهانی ۲019 نیز با 
اسپانیا همگروه بود. اسپانیا مدافع قهرمانی جهان است و سال ۲019 آرژانتین را در فینال شکست داد.
نتایج قرعه کشی جام جهانی ۲0۲۳ بسکتبال به شرح زیر است:گروه A: آنگولا ،دومینیکن، فیلیپین و 
ایتالیا، گروه B: سودان جنوبی، صربستان، چین و پورتوریکو،گروهC : امریکا، اردن، یونان و نیوزیلند،گروه
D : مصر، مکزیک، مونته نگرو و لیتوانی،گروهE : آلمان، فنلاند، استرالیا و ژاپن،گروهF : اسلوونی، کیپ ورد، 

گرجستان و ونزوئلا،گروهG : ایران، اسپانیا، ساحل عاج و برزیل،گروهH : کانادا، لتونی، لبنان و فرانسه
مسابقات گروه های اول تا چهارم در مانیل، گروه های پنجم و ششم در اوکیناوا و گروه های هفتم و هشتم 
در جاکارتا برگزار می شود با این تبصره که تیم ملی امریکا به فیلیپین می رود، اسلوونی در ژاپن بازی 

می کند و بازی های کانادا در اندونزی برگزار می شود.

جام جهانی 2023 قرعه کشی شد

ایران دوباره با ماتادورها همگروه شد

 در حالی که 
هیچ کسی روی 

پسر ارومیه ای 
حساب نمی کرد 

اما چکش او 
با ثبت رکورد 
68 متر و 84 

سانتیمتر با 
ارزش ترین 

مدال را 
نصیبش کرد 

68
رکورد

در سیدبندی 
۳۲ تیم که 

طبق رنکینگ 
فدراسیون 

جهانی انجام 
شد، ایران 

به همراه 
دومینیکن، 

فنلاند و 
نیوزیلند در سید 

پنج قرار گرفت

32
تیم

 نهرودی سابقه 
حضور در 4 

المپیک را دارد 
مگر می شود 

به این راحتی  
از کنار اسم  او 

گذشت

4
المپیک

دختران ورزشکار در این سال ها زره 
پوشان با موانع زیادی جنگیدند 
و اولین های زیادی را رقم زدند.
حالا نوبت به دختران هاکی روی 
یخ رسیده است، آنها برای اولین 
بار در تاریخ، امروز در مسابقات 
قهرمانی آسیا به میدان می روند تا 
غ از هرنتیجه ای تاریخ سازی کنند،  فار
دخترانی که کم تر دیده شدند اما یک 
لحظه هم بال پروازشان را نبستند و 
به گفته خودشان در راه یخ که عشق 
اولشان است، بخشی از هزینه این 

اعزام را هم از جیب می دهند تا رؤیایشان رنگ 
فراموشی نگیرد.

اعظم سنایی کاپیتان و مربی تیم ملی هاکی روی 
یخ درباره این اتفاق تاریخی می گوید: »من و کل 
تیم بابت این اتفاق تاریخی هیجان زده و خوشحال 
هستیم. تا ۳ سال پیش حتی زمین یخ هم در 
ایران نداشتیم و بازی روی یخ آرزویمان بود. بابت 

این اتفاق خوشحال و سرشار از انگیزه هستیم.«
او به درخشش تیمش در تایلند مطمئن است: »این 
روزها بیشتر از هرچیز حس امیدواری در من زندگی 
می کند.ما بعد از این همه سال انتظار، این اتفاق را 
رقم زدیم.کار سختی داریم چراکه رقبایمان همگی 

باتجربه هستند و ما کم تجربه ترین، اما این چیزها 
برایمان مهم نیست و برای مدال به تایلند می رویم 

و از جان مایه می گذاریم.«
به گفته سنایی، ملی پوشان بخاطر عدم لغو اعزام، 
بخشی از هزینه سفر را خود گردن گرفته اند: »ما در 
ایران یک انجمن هاکی روی یخ داریم که زیرنظر 
کاوه صدقی فعالیت می کند.او تا الان در حد توان 
برای این رشته زحمت کشیده است اما متأسفانه 
بخشی از هزینه سفر جور نشد و روی دوش بازیکنان 
افتاد و مجبور شدیم هزینه بلیت را از جیب بدهیم 

تا اعزام مان لغو نشود.«
ملی پوش هاکی روی یخ حالا حمایت مسئولان را 

می طلبد: »از سن پایین با اسکیت و یخ آشنا شدم، 
این شد که از 1۲ سالگی تا الان که ۳0 سالم است 
نتوانستم از این رشته دل بکنم.خیلی ها معتقدند 
هاکی رشته خشنی است اما این طور نیست و بهتر 
است بگوییم این رشته جدی است.باید از کادرفنی 
و کاوه صدقی تشکر کنم که حامی همیشگی 
دختران هاکی روی یخ بوده اند.می خواهم این 
را بگویم که ما و مسئولان این رشته، از حیطه 
مسئولیت ها و وظایف مان هم فراتر عمل کردیم، 
در تایلند هم لحظه ای کم نمی گذاریم، می ماند 
حمایت مسئولان که امیدوارم با دید وسیع تری 

به این رشته نگاه کنند.«

تاریخ سازی دختران، این بار در هاکی روی یخ

سنایی: هزینه بلیت را از جیب دادیم 

حالا آقایان به حضور او در تیم ملی، 
انتقاد می کنند.

اصلا نگران نیستیم، مطمئن باشید 
اگر جای نگرانی بود فکری می کردیم. 

امیری و نهتانی از مربیان خوب ما 
هستند و الان چندین سال است که 
در اردوها کنار ملی پوشان هستند، 
 در این مسابقات هم به خوبی از 

پس کار برمی آیند.«
بی شک نهرودی شناسنامه بوکس 
ایران است، بوکسورهای نسل های 
مختلفی وام دار او هستند و نمی شود 

به این راحتی از کنار او گذشت، اما 
بهتر بود فدراسیون با دید بازتری 
دست به انتخاب می زد و از قبل فکر 

این روزها را می کرد.

عالی تر و بیشتر تلاش کند، حقش را می دهد.
البته ما هم سعی می کنیم شاید این موازنه را 

بزنیم.« بهم 
به نظر جعفرزاده، درخشش جواد فروغی در جام 
جهانی باکو، بهترین اتفاق ممکن است: »من به 
جواد اعتماد به نفس دادم و امیدوارم نتیجه اش 
را هم ببینیم. من تمرین با او را به رغم ریسک 
بالا قبول کردم. جواد فروغی در مسابقات جزو 
نفرات اول و دوم با امتیازات بالا بوده. وقتی 
یک قهرمان به قله می رسد معمولاً باتری 
خالی می کند و به هر حال باید مربی چیره 
دستی باشد تا او را دوباره شارژ کند. ما هم از 
متخصصان بدنسازی، تغذیه و روانشناسی کمک 
گرفتیم. اما همه توقع نتیجه ایده آل از او دارند. 
آرزو می کنم فروغی در آذربایجان بدرخشد چرا 
که این اتفاق برایش حکم بمب انرژی را دارد.«
مربی تیم ملی تپانچه جام جهانی باکو را بهترین 
فرصت برای ارزیابی تیراندازان قبل از انتخابی 
المپیک می داند: »صد درصد باکو بهترین میدان 
برای این است که بدانیم چقدر راه رفتیم و چه 
شرایطی برای پیشرفت لازم داریم. به هر حال 
رقبا روی ایران حساب می کنند و بچه ها را آنالیز. 
ما هم در این میدان باید با شناسایی ضعف ها 
تیراندازان را برای رقابت های بعدی آماده کنیم.«


